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Forslag til Lov

om

Bevarelsen af Kronborg Amtstue.

(Forelagt af Finantsministeren i Landsthinget den 7de 0ktbr.1874.)

De tvende Amtsforvalterembeder i Frederiksborg Amtsraadskreds for Frederiksborg
Amtstuedistrikt og Kronborg Amistuedistrikt, bevares selvstændige som hidtil.

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag.

Da Embedet som Amtsforvalter for Kronborg
Amtstuedistrikt fra Iste Oktober 1874 er blevet ledigt
og der i Frederiksborg Amtsraadskreds findes 2

Amtsforvalterembeder ——— Frederiksborg og Kron-
borg -—— bliver det, i Henhold til Lov af 2den
Juli 1870 om Amtsforvalternes Lønning, § 5,
nærmere ved Lov at bestemme, hvorvidt disse
tvende Amtsforvalterembeder ville være at forene
til eet Embede. En saadan Sammenlægning vil
ikke kunne tilraades hverken af Hensyn til Vare-
tagelsen af Embedets eller af Hensyn til Befolk-
ningens Tard. «

Skulde de omhandlede Amtstuer sammenlægges,
vilde derved fremkomme en Amtstue med henimod
13,000 Skattekonti. thorvel dette er et «meget
betydeligt Antal Konti ved eet Embede, naar det
vel ganske vist ikke op til det Antal af Konti, der
nu findes ved enkelte Amtstuer ,og navnlig f. Ex.
ogsaa vil fremkomme ved Holstebro og Ringkjøbing
Amtstuers forestaaende Forening, da det samlede
Antal her vil udgjøre ea. 16,000 Konti, men Be-
styrelsen af de nævnte 13,000 Konti, af hvilke
den største Del angaar Eiendomme, paa hvilke der

hviler Afgifter til Jordebogskassen, medføre et

langt betydeligere Arbeide end Bestyrelsen af et

større Antal Konti ved andre Amtstuer, idet en

Domæneamtstue, hvad Forretningernes Omfang
angaar, ikke kan sammenlignes med Amtstuer, som
ikke have Domæneforretninger, efter Antallet af
Skattekonti.

Begge de vedkommende Amtstuer ere nu store
Domæneamtstuer, som ved Siden af de egentlige
Amtstueforretninger have betydelige dermed uensar-
tede Oppebørsler af Skovauktionspenge og Jnd-
tægter for Domænevæsenet, for hvilke særlige Regn-

skaber aflægges, saa at selve Regnskabsaflæggelseu
kan anses for at være af et dobbelt saa stort Om-

fang ved hver af de her omhandlede Amtstuer som
ved Amtstuerne i Almindelighed. Forenes Amt-

stuerne, vilde derfor Regnskabsaflæggelsen ved den
samlede Amtstue blive i den Grad vidtløftig, at

det, naar Amtsforvalteren, hvad der maa anses
for det Ønskeligste, selv skulde besørge den,' vil
blive umuligt for ham, til de nu foreskrevne Tider
at indsende sine maanedlige Regnskaber og Extrakter,
medens det paa den anden Side vilde være for-
bundet med Ulemper og Betænkelighed at udvide

Fristen herfor. Oppebørslen for Domænevæsenet
medfører derhos i anden Retning et meget betyde-
ligt Arbeide, der ikke findes ved andre Amtstuer,
idet der hvert Aar maa foretages ny Udregninger
af lordebogsafgifterne og Tienderne, der rette sig
efter de bestandigt vexlende Kapitelstaxter, medens

der ved Amtstuer, hvor ikkun de almindelige Oppe-
børsler findes, alene for Aintsfondsbidragets Ved-

ikommende, naar dettes Størrelse forandres fra det
ene Aar til det andet, bliver Spørgsmaal om en

lignende detailleret Udregning, hvorimod Skatterne
til Statskassen i det Væsentlige kunne overføres
uforandrede fra Aar til andet.

Vel er tvende andre Domæneamtstuer ———

sOdsherreds og Falsters —i den senere Tid blevne

nedlagte, men herved maa bemærkes dels, at der
til de Amtstuer, med hvilke de sammenlagdes, ikke
hørte Forretninger for Domænevæsenet, dels at de

paagjældende Amtstuer saavel med Hensyn til de
egentlige Amtstueforretninger,· som med Hensyn til

Domæneforretninger vare langt mindre betydelige
Embeder end Kronborg Amtsforvalterembede, idet

iOdsherreds Amtstue ikkun havde 2,320 Konti med


